
Příkazní smlouva Spr 492/2019 
uzavřená na základě §2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Příkazce:              Česká republika – Okresní soud v Mostě 

 zastoupený JUDr. Radkou Heresovou,  
 předsedkyní Okresního soudu v Mostě 

       
 Adresa:    Moskevská ul. č. 2, 43474 Most 

 
 IČO:    000 24 899 
 DIČ:    není plátce DPH 
 bankovní spojení:              č. ú. 227 491/0710 
 tel.:     477 104 621 
 
 

2. Příkazník:   Martin Potůček 
 

 
 Adresa:    Most, J. A. Komenského 518/24 
 
 IČO:    04237951 
 DIČ:    není plátcem DPH 
 Bankovní spojení:          č. ú.:        414892053/0800       
 tel.:     602 418 962, email: m.potucek@volny.cz 
 

3. Oprávněná osoba příkazce: 
  a) bez omezení rozsahu  - JUDr. Radka Heresová, předsedkyně soudu 
  b) ve věcech ekonomických  - Ing. Kristýna Tučková, investiční referentka 
  c) ve věcech realizačních, včetně kontroly průběžného plnění předmětu smlouvy 
      - Ing. Kristýna Tučková, investiční referentka 
       
 
4. Oprávněná osoba příkazníka:       Martin Potůček 
  a) bez omezení rozsahu   

 
 
 Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy jsou: 

- nabídka zájemce ze dne 8. 10. 2020 

- rozhodnutí o přímém zadání ze dne 10. 10. 2020 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Příkazník se zavazuje obstarat pro příkazce technický dozor pro stavbu "OS Most – 

rekonstrukce prostor eskorty“ po dobu před realizací a po dobu realizace stavby v rozsahu 



dále uvedeném: 
 

 kontrola vypracované a předané projektové dokumentace příkazci z pohledu úplnosti a   
návaznosti na výkaz výměr. V rámci kontroly nebude prováděn přepočet výkazu výměr 

 seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, obzvlášť s projektem, 
s obsahem smluv a obsahem stavebního povolení 

 odevzdání staveniště zhotoviteli a zabezpečení zápisu do stavebního deníku 

 kontrolu dodržování podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu 
po dobu realizace stavby 

 péči o systematické doplňování projektové dokumentace, v případě realizace víceprací, podle 
které se stavba realizuje  

 projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady na stavbu, neprodlužují lhůtu 
výstavby a nezhoršují parametry stavby. Ostatní dodatky a změny předkládat s vlastním 
vyjádřením příkazci 

 informování příkazce o všech závažných okolnostech v průběhu realizace stavby 

 kontrolu věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich soulad 
s podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k likvidaci příkazci 

 kontrolu těch částí dodávek, které budou v dalším postupu prací zakryté nebo se stanou 
nepřístupnými 

 spolupráci s pracovníky generálního projektanta zabezpečujícími autorský dozor při 
zajišťování souladu realizovaných prací a dodávek s projektovou dokumentací 

 spolupráci s generálním projektantem a se zhotovitelem stavby při provádění nebo 
navrhování opatření na odstranění případných závad projektové dokumentace 

 kontrolu, jestli zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a 
prací, kontrolu jejich výsledků a vyžaduje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a 
dodávek (atesty, protokoly apod.) 

 kontrolu vedení stavebních a montážních deníků v souladu s podmínkami uvedenými 
v příslušných smlouvách 

 spolupráci s pracovníky zhotovitele při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení 
škod při ohrožení stavby živelnými událostmi 

 kontrolu postupu prací podle časového plánu stavby a ustanoveními smluv a upozorňuje 
dodavatele na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů pro uplatnění majetkových 
sankcí 

 přípravu podkladů pro odevzdání a převzetí stavby, nebo jejich částí a účastní se jednání o 
odevzdání a převzetí stavby   

  - aktualizace vstupních vztahů v průběhu realizace stavby, 
  - zabezpečení zpracování dokumentace skutečného provedení stavby zhotovitelem, 
  - vedení kontrolních dnů včetně pořizování zápisů z těchto kontrolních dnů, 
  - průběžné pořizování fotodokumentace z průběhu stavby. 

- zabezpečení řízení o předání a převzetí stavby včetně kontroly dokladů, které zhotovitel 
předal v rámci předávacího řízení 
- kontrola odstraňování vad a nedodělků z řízení o předání a převzetí stavby 

 
2. Příkazník obstará na základě této smlouvy pro příkazce práce a výkony technického dozoru 

jeho jménem a na jeho účet. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za jeho činnost 
sjednanou cenu.  

   
 

 
 
 



III. 
Cena a její fakturace 

 
1. Cena za obstarání inženýrské činnosti podle čl. II  této smlouvy se sjednává dohodou ve výši 

celkem 60 000,- Kč. 
 Sjednaná cena bude příkazci fakturována takto: 

- částka 10 000,- Kč bude fakturována fakturou se splatností 30 dní po předání zápisu o 
provedené kontrole PD  

- částka 50 000,- Kč bude fakturována fakturou se splatností 30 dní po vydání 
kolaudačního rozhodnutí, případně kolaudačního souhlasu. 

  
2.  Příkazce je při financování vázán na poskytování prostředků ze státního rozpočtu. 
 
3. Příkazce neposkytuje pro realizaci předmětu smlouvy zálohy a ani jedna smluvní strana  
 neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 2436 se nepoužije. Tím není dotčeno  
 následující ustanovení této smlouvy. 
 
5. Faktura vystavená příkazníkem musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb. Pokud 
faktura nemá sjednané náležitosti, je příkazce oprávněn fakturu do 30 kalendářních dnů vrátit 
příkazníkovi a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené 
faktury příkazci. 
 

6. Zjistí-li příkazce v průběhu plnění této smlouvy její porušení ze strany příkazníka nebo  
jiné nedostatky v jeho činnosti, je po předchozím projednání těchto nedostatků 
s příkazníkem oprávněn přiměřeně snížit jeho odměnu s ohledem na následky vzniklé 
neodpovídajícím plněním této smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. Tím není dotčeno právo 
příkazce na náhradu škody, která mu případně vznikne postupem příkazníka.  

  
IV. 

Čas plnění 
 

Příkazník provede práce podle čl. II. této smlouvy po dobu realizace stavby, do vydání 
kolaudačního rozhodnutí, případně kolaudačního souhlasu. 
 

V. 
Závazky smluvních stran 

 
1. Závazky příkazníka: 
 
1.1. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí a dle pokynů 

příkazce. Příkazník je dále povinen oznamovat příkazci všechny důležité okolnosti, které 
zjistil při výkonu předmětu smlouvy a jež mohou mít vliv na pokyny příkazce. Příkazník je 
povinen při výkonu své činnosti písemně upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho 
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes 
upozornění příkazníka na plnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou. 

 
1.2. Provádět technický dozor v souladu se závaznými podklady specifikovanými v čl. I této 
smlouvy. 



 
1.3. Zaujmout písemné stanovisko k příkazcem uzavíraným smlouvám, popř. dodatkům  
 k těmto smlouvám nejpozději do pěti pracovních dnů po jejich doručení příkazníkovi. 
 
1.4. Příkazník je povinen ověřovat faktury nejpozději třetí pracovní den po jejich doručení  
 příkazcem. 
 
1.5. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl  

v souvislosti s prováděním činností dle této smlouvy. Tyto záležitosti tvoří obchodní 
tajemství příkazníka ve smyslu občanského zákoníku a zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Příkazník 
použije všechny materiály, které obdrží od příkazce v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy výhradně k plnění účelu této smlouvy. Po ukončení plnění, popřípadě dílčího plnění 
této smlouvy, předá příkazník příkazci všechny materiály, které od příkazce v souvislosti 
s plněním převzal. 

 
2. Závazky příkazce: 
 
2.1. Předat příkazníkovi včas podklady pro výkon technického dozoru specifikovaného v čl. I. a 
II. této smlouvy jako podklady pro jeho činnost. 
 
2.2. Zabezpečit potřebné finanční prostředky a provést včasnou likvidaci a úhradu  

příkazníkem ověřených faktur, které jsou vystaveny řádně a oprávněně v souladu 
s uzavřenými smlouvami. 

 
VI. 

Záruky a smluvní pokuty 
 

1. Příkazník odpovídá příkazci za veškerou škodu, kterou by mu způsobil v souvislosti  
s plněním závazku dle této smlouvy, a to bez ohledu na výši škody. Příkazník odpovídá za 
škodu způsobenou příkazci i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s plněním závazku 
jeho zaměstnancem či subdodavatelem.  Příkazník se zavazuje uzavřít pojištění odpovědnosti 
za škodu a být pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy na pojistnou částku min.  
250 000,- Kč. Příkazník předložil příkazci certifikát o pojištění před podpisem smlouvy. 
Náklady na pojištění nese příkazník a jsou zahrnuty v odměně. 

2. Příkazník odpovídá za řádné plnění svého závazku. V případě porušení každé jednotlivé 
povinnosti dle této smlouvy (včetně těch, které jsou dány platnými právními předpisy) je 
povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý zjištěný případ 
takového porušení povinností. Nárok na smluvní pokutu dle tohoto ustanovení je příkazce 
oprávněn jednostranně započíst oproti nároku příkazníka na poskytnutí odměny ujednané 
touto smlouvou, či na úhradu její části. Nárok příkazce na náhradu škody není tímto 
ustanovením dotčen.  

3. Smluvní strany se dohodly, že příkazník je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. V této smlouvy, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti.   

 
 

 
 
 



VII. 
Další ujednání 

 
1. Příkazník není oprávněn jménem příkazce uzavírat smlouvy na dodatky pro stavbu, s 

výjimkou případů, kdy bude příkazcem zmocněn případnou speciální plnou mocí. 
 
2. Platnost této smlouvy končí předáním prací dohodnutých v čl. II této smlouvy, nejpozději do 

vydání kolaudačního rozhodnutí, popřípadě kolaudačního souhlasu. Dojde-li k prodloužení 
stavby z důvodu, který příkazník nezavinil, bude tato smlouva prodloužena dodatkem, ve 
kterém bude navýšena cena za TDS.  

 
3. Vzájemné vztahy obou smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), popř. obchodními zvyklostmi. 
Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout 
z plnění na základě této smlouvy, zásadně smírnou cestou. 

 
4. Příkazce může příkaz odvolat bez udání důvodu, nahradí však příkazníkovi náklady,  

které do té doby měl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka. 
 

5. Smluvní strany se dohodli, že příkazce je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez  
jakýchkoli sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 
která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 
 

6. Příkazník může písemně vypovědět smlouvu bez udání důvodu v tříměsíční výpovědní  
 lhůtě, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla příkazci 
výpověď doručena. V ostatním se výpověď řídí ustanovením § 2440 občanského zákoníku. 
 

7. Smlouvu je možné ukončit i na základě vzájemné dohody smluvních stran s tím, že k datu 
ukončení platnosti smlouvy bude provedeno vzájemné finanční vypořádání. 
 
8. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí i na eventuálního právního nástupce 

obou smluvních stran. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že neplatnost některého ujednání této smlouvy nezakládá  

neplatnost ostatních ujednání, či této smlouvy jako celku. Pro tento případ se obě strany 
zavazují, že neplatné ustanovení bude upraveno v rozsahu nezbytném pro odstranění 
neplatnosti či bude vymazáno a nahrazeno ustanovením novým tak, aby účel a cíl této 
smlouvy mohl být řádně prováděn a aby platnost a účinnost této smlouvy nebyla tímto nijak 
dotčena. 
 

10. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného  
 dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
11. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží příkazník a dva příkazce. 
 
12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je  
 důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
  
 
 



 
 
 V Mostě dne 30.11.2020      V Mostě dne 30.11.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 za příkazce:                za příkazníka:  

 
 
      JUDr. Radka Heresová                         Martin Potůček  
      předsedkyně Okresního soudu v Mostě       

 


